様式第 1 号（第 11 条関係）

記 載 例 令和○○年 5 月 10 日

水 道 使 用 水 量 認 定 申 請 書

彦根市長 様

お客様番号

水栓所在地 彦 根 市元 町 4 番 2 号

使 用 者 名 彦 根  太 郎

連 絡 先 （ 0749 ）－ 22 － 1411

彦根市水道事業給水条例第 28 条の規定により、使用水量の認定を受けたいので、関係書類を

添えて申請します。

※申請者(使用者)が法人の場合は、名称および代表者の氏名を記入してください。

※申請に必要な書類が揃っているかを確認し、下の□にチェックをしてください。

☑ 修繕費用の領収書または振込票等のコピー（請求書のみは不可）

☑ 工事写真（修繕箇所の状況を撮影したもの）

□ 彦根市指定給水装置工事事業者以外が修繕した場合は、他市町における指定業者証明書または

給水装置工事主任技術者免状の写し

＜上下水道部使用欄＞ 受付番号 偶・奇・大口 № 下水あり・なし・（ ）

受付 修繕箇所 提出者 添付資料 減算率 ※指定業者ﾘｽﾄ確認要 減算方法 処理予定 説明

可・否

（ ）
使・他 領・写・証 55 彦指・45 他・100( ) 還・保・充

月検針後

( )
窓･文

TEL

調
査
事
項

比較対象 比較月 水 量
用途／一・

臨
口径／ ㎜ 徴収／口・納

前年同期・修繕後

他( )

年 月 ㎥
[水量計算]

年 月 ㎥

処
理
事
項

更正月 当初水量 更正後水量 差引水量

年 月 ㎥ ㎥ ㎥

年 月 ㎥ ㎥ ㎥

0 0 1 － 1 2 3 4 － 0 0 0
メーター番号
( 000001 )

発 見 者
検針員・使用者・その他

（   ）

漏水の原因、修繕箇所、修繕内容がわかる略図

（工事写真添付）

発見年月日 令和○○年 ４ 月 ３ 日

修繕完了年月日 令和○○年 ４  月 25 日

修

繕

事

業

者

名

彦根市指定給水装置工事事業者

㊞

市外指定給水装置工事事業者（証明書添付）

㊞

有資格者氏名（証明書添付）

㊞

修繕を行った工事事業者に記載し

てもらってください。

（図の記載と併せて工事写真の添

付が必要です。）

申請書提出の前に必ず添付書類が

すべて揃っているか確認してください。